[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Берёзовского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
  от    06.02.2023 года    № 90
п. Зелёный
О внесении изменений в решение совета

 народных депутатов Берёзовского

сельского поселения от 27.01.2014г.№148

 «Об утверждении перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Берёзовского сельского поселения»
           В соответствии со статьями 5, 6, 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", подпунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,  постановлением Правительства РФ от  28.09.2009 г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Совет народных депутатов Березовского сельского поселения
РЕШИЛ:
       1. Внести изменения  в решение совета народных депутатов Берёзовского

сельского поселения от 27.01.2014г.№148,  согласно приложению к настоящему решению.

       2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Вестник  муниципальных нормативно-правовых актов Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Берёзовского сельского поселения                        Дьяченков Н.В.

Председатель совета народных депутатов

Берёзовского  сельского поселения                               Бывальцева Т. В

                                                           Приложение

                                                                                                                                    к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                    Берёзовского сельского поселения

                                                                                                                                    от  06.02.2023 г. №90
                                    Перечень автомобильных дорог местного значения по Берёзовскому сельскому поселению

                        Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	№п/п
	Идентификационный номер автомобиль-ной дороги
	Наименование автомобильной дороги местного значения
	Протяженность автомобильной дороги, км
	Вид покрытия
	Категория автомобильной дороги

	твердое покрытие, км
	грунтовое покрытие, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	20 208 804 ОП МП 1
	п. Зеленый, ул. Ленина, с км. 2+740
	0,24
	0,24
	-
	V

	2
	20 208 804 ОП МП 2
	п. Зеленый, ул. Советская

	0,67

	0,67

	-

	-

	3
	20 208 804 ОП МП 3
	п. Зеленый, ул. Мира

	0,57
	0,57
	-
	-

	4
	20 208 804 ОП МП 4
	п. Зеленый, ул. Новая

	0,64

	0,64
	-

	-

	5
	20 208 804 ОП МП 5
	п. Зеленый, ул. Комарова

	1,1
	0,82
	0,28
	-

	6
	20 208 804 ОП МП 6
	п. Зеленый, ул. Молодежная
	1,150
	-
	1,150
	-

	7
	20 208 804 ОП МП 7
	п. Красный, ул. Полевая
	0,872
	0,872
	-
	-

	8
	20 208 804 ОП МП 8
	п. Красный, ул. Солнечная
	0,68
	-
	0,68
	-

	9
	20 208 804 ОП МП 9
	п. Красный, ул. Красная
	0,74
	0,49
	0,25

	10
	20 208 804 ОП МП 10
	с. Дмитриевка, ул. Демьяна Бедного
	0,77
	0,77
	-
	V

	11
	20 208 804 ОП МП 11
	с. Дмитриевка, ул. Молодежная
	0,15
	0,15
	-
	-

	12
	20 208 804 ОП МП 12
	с. Дмитриевка, ул. Красная
	0,61
	0,61
	-
	-

	13
	20 208 804 ОП МП 13
	п. Зеленый Гай, ул. Садовая
	1,5
	-
	1,5
	-

	14
	20 208 804 ОП МП 14
	п. Зеленый Гай, ул. Лесная
	0,30
	-
	0,30
	V

	15
	20 208 804 ОП МП 15
	п. Зеленый Гай, ул. Набережная

	1,79
	1,79
	-
	-

	16
	20 208 804 ОП МП 16
	с. Марьевка, ул. Луговая

	3
	-
	3
	V

	Итого:
	14,782
	7,622
	7,16

Глава Березовского сельского поселения                                                                     Н. В. Дьяченков